
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 858 del 14/11/2022

Oggetto: ACQUISTO IN MEPA DI UNA LICENZA ADOBE ACROBAT PRO- CIG ZF638852EF
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Sistema informatico comunale è dotato di n. 75 postazioni informatiche, oltre che 
di  una  infrastruttura  informatico-telematica  e  di  attrezzature  varie  presso  la  sala  CED  per  la 
gestione dello stesso;

Dato atto che si vuole implementare le risorse a disposizione, dotandosi anche di una licenza di 
Adobe Acrobat Pro per avere la possibilità all’occorrenza di utilizzare strumenti più performanti;

Considerato che a tal proposito è attualmente presente sul MEPA una offerta da parte della ditta 
KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. (Cod. Fisc. 02048930206) con sede legale via Cavour, n. 1 
San Giorgio Bigarello (MN):

- n. 1 licenza Adobe Acrobat Pro, tipologia "licenza perpetua", al costo unitario di Euro 573,27 
oltre IVA;

Dato atto che per questa categoria merceologica non sono attive convenzioni Consip;

Ritenuto opportuno procedere mediante una OdA su MEPA all’acquisto di n. 1  licenza  Adobe 
Acrobat Pro, tipologia "licenza perpetua", e predisporre il relativo impegno di spesa a favore della 
ditta  KORA SISTEMI  INFORMATICI S.R.L. (Cod. Fisc. 02048930206) con sede legale via 
Cavour, n. 1 San Giorgio Bigarello (MN);
Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2022/2024 e smi;

Visti altresì:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

- il Decreto Legislativo 50/2016;

Determ. n. 858 del 14/11/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- il Regolamento di contabilità;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti;

- la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, Legge n. 
232 del 2016;

- il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;

- l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato dall’art. 1 
comma 130 delle legge 30 dicembre 2018, n.145 - che permette affidamenti diretti sotto la soglia 
dei 5.000,00 euro;

Vista l’allegata scheda contabile

DETERMINA

1.  la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2.  di approvare l’acquisto di n. 1 licenza Adobe Acrobat Pro, "licenza perpetua", al costo unitario di 
Euro 573,27 oltre IVA, e di procedere alla relativa OdA su MEPA;

3.  di impegnare a tal fine la somma complessiva di Euro 699,39 (IVA compresa) a favore di KORA 
SISTEMI INFORMATICI S.R.L. (Cod. Fisc. 02048930206) con sede legale via Cavour, n. 1 
San Giorgio Bigarello (MN);

4.  di  imputare  la  suddetta  somma nel  Bilancio  di  Previsione  2022-2024,  annualità  2022  sul 
capitolo 201020539398 cod. bil. 2020107;

5.  di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;

6.  di dare atto che il CIG è  ZF638852EF e che il codice univoco da utilizzare per la fattura del 
bene acquistato è XSKKW8;

7.  di dare atto che il DURC del fornitore è regolare;

8.   di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

9.  di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i 
vincoli di finanza pubblica ;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 858 del 14/11/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2946 / 2022

Esercizio 2022

S 201020539398 / 0 1314 / 2022 Prenotazione 699,39 ACQUISTO IN MEPA DI UNA LICENZA
ADOBE ACROBAT PRO- CIG ZF638852EF

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 858 del 14/11/2022

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 2946/2022

Oggetto:  ACQUISTO IN MEPA DI UNA LICENZA ADOBE ACROBAT PRO - CIG 
ZF638852EF
 
 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 15/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


